CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

Requerimento: 23 / 2023

O vereador que o presente subscreve, no uso das suas atribuições legais, com fundamento no inciso X do
art. 81 da Resolução n. 006/2015 (Regimento Interno), REQUER, após aprovação do Plenário, que seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor CLEVERSON ALVES DOS SANTOS, Prefeito
Municipal, com cópia ao Senhor JOVENALDO FRANCISCO DOS SANTOS, Secretário Municipal de
Saúde, para que encaminhem ao Poder Legislativo os seguintes documentos e informações:

a. Informações sobre a quantidade de castração animal realizada mensalmente;
b. Relação contendo a quantidade de castrações realizadas até o momento da solicitação deste

requerimento;
c. Informações sobre a agenda e carga horária de funcionamento do castra móvel para o ano de 2023.

JUSTIFICATIVA

O requerimento ora apresentado fundamento-se no exercício do dever institucional dos vereadores,
conforme garantido o IX do art. 53 da Lei Orgânica do Município – LOM.

Solicito que o pedido seja atendido tempestivamente, observado o prazo máximo que estabelece o inciso
XV do art. 96 da LOM.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA,

Costa Rica/MS, 27 de Março de 2023

Ver. Evaldo Paulino Garcia
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1679667468